UBND QUẬN BÌNH TÂN
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
AN LẠC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:372/TB-THCS AL
	                Bình Tân, ngày 16 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Về kiểm tra trình độ Tiếng Anh học sinh để xếp
vào lớp Tăng cường Tiếng Anh
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân quận Bình Tân về việc ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;
Căn cứ vào kết quả tuyển sinh lớp 6 lớp Tiếng anh tăng cường năm học 2022 – 2023 của trường Trung học cơ sở An Lạc;
Trường THCS An Lạc thông báo đến cha mẹ học sinh khối 6 về thực hiện kiểm tra trình độ Tiếng Anh học sinh để xếp vào lớp Tăng cường Tiếng Anh Năm học 2022 – 2023 như sau:
Số lượng lớp Tiếng anh tăng cường năm học 2022 – 2023: 02 lớp, Số lượng học sinh 46 học sinh/lớp
Số lượng học sinh đăng ký học lớp Tiếng anh Tăng cường 141 học sinh vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh lớp tiếng anh của trường
1. Đối tượng đăng ký kiểm tra trình độ Tiếng Anh  để xếp vào lớp Tăng cường Tiếng Anh
+ 140 học sinh đã đăng ký học lớp Tiếng anh tăng cường
+ Học sinh đã đăng ký học lớp 6 tại trường THCS An Lạc năm học 2022 – 2023 có đủ năng lực trình độ tiếng anh có nguyện vọng đăng ký kiểm tra để xếp vào lớp tăng cường tiếng anh
2. Nội dung kiểm tra
Kiểm tra 04 kỹ năng Nghe - Nói - Đọc - Viết
Nội dung kiểm tra: Kiến thức tiếng anh đã được học trong chương trình tiếng anh tăng cường cấp Tiểu học.
3. Thời gian đăng ký và thời gian kiểm tra
Từ ngày 17/8/2022 đến 15 giờ 00 ngày 23/8/2022 : Cha mẹ học sinh có nguyện vọng đăng ký cho học sinh kiểm tra trình độ tiếng anh tại phòng số 2.
Lúc 11 giờ 00 ngày 24/8/2022: Nhà trường công bố danh sách phòng thi và số báo danh của học sinh đến cha mẹ học sinh trên website trường tại địa chỉ http://thcsanlac.hcm.edu.vn
Lệ phí đăng ký kiểm tra: 100.000 đồng/học sinh
Thời gian kiểm tra: Ngày 25/8/2022
Học sinh tập trung tại trường lúc 7 giờ 15 phút
Kiểm tra kỹ năng Đọc - Viết trong 60 phút
Kiểm tra kỹ năng Nghe - Nói trong 60 phút
Cha mẹ học sinh đón học sinh lúc 9 giờ 30 ngày 25/8/2022
4. Cách xác định học sinh đủ điều kiện để xếp vào lớp Tăng cường Tiếng Anh
Đạt điểm 6.0 trở lên trong kỳ kiểm tra, đánh giá năng lực đầu vào dành cho học sinh lớp 6 tiếng anh tăng cường của trường.
Danh sách học sinh lớp Tiếng anh tăng cường được tính từ cao xuống thấp theo điểm số của học sinh cho đến khi đủ số lượng chỉ tiêu tuyển sinh của trường.
Trường hợp có 02 học sinh có số điểm bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của số lượng học sinh cần lấy thì sẽ ưu tiên cho học sinh có chứng chỉ ngoại ngữ có số điểm trên chứng chỉ cao hơn. Các chứng chỉ dùng để xét:
- FLYERS: Từ 10 khiên trở lên.
- TOEFL Primary: Tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary step 2.
- Pearson PTE Breakthough đạt từ 45 điểm trở lên.
- Các chứng chỉ quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên.
5. Thời gian công bố kế quả và xếp lớp
Lúc 10 giờ 00 ngày 27/8/2022: Nhà trường công bố kết quả và danh sách lớp đến cha mẹ học sinh trên website trường tại địa chỉ http://thcsanlac.hcm.edu.vn
Lưu ý
Trường hợp học sinh đủ điều kiện học lớp tiếng anh tăng cường nhưng không đăng ký  kiểm tra trình độ Tiếng Anh học sinh để xếp vào lớp Tăng cường Tiếng Anh năm học 2022 – 2023 nhà trường sẽ xếp học sinh vào các lớp không học tăng cường tiếng anh khi nhà trường đã đủ số lượng học sinh xếp vào lớp tăng cường tiếng qua kỳ kiểm tra trình độ tiếng anh của học sinh.

	Nơi nhận :
- Phòng GD-ĐT Q.Bình Tân (để báo cáo);
- Đăng website trường (để thông báo đến CMHS);
- Thành viên HĐTS trường (thực hiện);
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỜNG
[bookmark: _GoBack]( Đã ký)

Phùng Minh Vương